
 
               1/8 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 16. 11. 2017 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Blažek, Fořt, Ing. T. Pavlíček, D. Tvrdík, A. Matoušek, Mgr. Hošková – příchod v 18:30 hod.     

Omluveni: Mgr. Hošková Jana, M. Matoušek 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: Alena Nezhybová a Pavla Nezhybová  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 5 - 6 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Davida Tvrdíka a Miroslava Fořta 

Jednomyslně schváleno 5  pro - ověřovatelé zápisu: David Tvrdík a Miroslav Fořt 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/VODÁRNA PLZEŇ – KONCESNÍ SMLOUVY   

                    4/PRODEJ POUŽITÉ ZÁMKOVÉ DLAŽBY  

                    5/PŘÍPRAVA STŘEDNĚDOBÉHO ROZPOČTOVÉHO VÝHLEDU OBCE   

                        NA ROK 2018 - 2021 A ROZPOČTU OBCE NA ROK 2018 

                    6/ZÁSADY PRO ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ NA SOCIÁLNÍ ÚČELY  

                    7/ZMAŘENÁ INVESTICE-VÝSTAVBA BYTOVÉHO DOMU NA NÁVSI 

                    8/SPONZORSKÝ DAR PRO HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK 

                    9/DODATEK SMLOUVY EKOSEPAR 

                  10/PŘIJETÍ DOTACE NA PAMÁTNÝ SLOUP NA NÁVSI PŘED Č. P. 19 

                  11/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - LESNÍ HOSPODÁŘ 

                  12/PŘÍPRAVA ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 

                  13/PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 

                  14/FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK VÁNOČNÍ TURNAJ 

                  15/OSTATNÍ (nákup pártystanu, Smlouva o zřízení věcného břemene)    

                  16/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 11/17 A 12/17 

                  17/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  18/USNESENÍ 

                  19/DISKUZE OBČANŮ 

                  20/ZÁVĚR 
 

 (Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 5, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 5, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 26. 9. 2017 

82/17 – ZO schválilo návrh Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě  

             mezi ČEZ Distribuce, a.s. a Obcí Úherce. Podíl na nákladech je ve výši 12 500,- Kč – smlouva byla  

             podepsána. 

83/17 – ZO schválilo název ulice a veřejného prostranství „Východní“ – Název ulice byl nahlášen  

             k zapsání. 

84/17 – ZO neschválilo nákup Led svítidel o příkonu 40W za cenu jednoho svítidla 5,500,- Kč bez DPH. 

85/17 – ZO schválilo znění poptávkového řízení na nového odborného lesního hospodáře – poptávka byla  

             vypsána a výběr proběhne na dnešním jednání ZO. 

86/17 – ZO schválilo podání podnětů k Zadání územního plánu Úherce na Městský úřad Nýřany, odbor  

             územního plánování – podněty byly podány 

87/17 – ZO schválilo znění poptávkového řízení na projekční kancelář, která by vypracovala projekt  

             „Parcelace za bytovkami západ“ a to do stádia územního rozhodnutí a stavebního povolení –  

             poptávka byla vypsána a výběr proběhne na dnešním ZO.  

88/17 – ZO schválilo záměr prodeje nepotřebné zámkové dlažby a to 42 m2 – záměr byl zveřejněn 

89/17 – ZO schválilo záměr pronajmout vodohospodářský majetek obce VODÁRNĚ PLZEŇ a.s. a to 83,7  

             m rozvodné vodovodní sítě, PVC 110 u bytového domu K Mexiku 140 a 141, za účelem   



 
               2/8 

             provozování tohoto majetku na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019 za nájemné ve výši 223  

             Kč pro rok 2018 a 250 Kč pro rok 2019 – záměr byl vyvěšen na úřední desce obce. 

90/17 – ZO schválilo záměr pronajmout vodohospodářský majetek obce VODÁRNĚ PLZEŇ a.s. a to  

             stokovou síť v délce 3206 m v obci Úherce, za účelem provozování tohoto majetku na dobu určitou  

             od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2021 – záměr byl zveřejněn na úřední desce obce. 

91/17 – ZO schválilo předání dárkové sady skleniček účastníkům rodáků obce Úherce dne 14. 10. 2017 –  

             skleničky byly předány.  

92/17 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 9/17 - rozpočtové opatření č. 9/17 bylo zaúčtováno. 

93/17 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 10/17 - rozpočtové opatření č. 10/17 bylo zaúčtováno. 

 

3/VODÁRNA PLZEŇ – KONCESNÍ SMLOUVY 

Koncesní smlouva na vodovod –Smlouva o nájmu a provozování  vodovodu 
 

20. 9. 2017 byl na obec doručen dopis firmou Vodárenská a kanalizační a.s. s upozorněním, že ke dni 31. 12. 

2017 končí platnost smlouvy o provozování části vodovodu pro veřejnost, uzavřenou mezi Obcí Úherce a 

společností VODÁRNA PLZEŇ a.s. Jedná se o 83,7 m u bytového domu K Mexiku 140 a 141, Úherce. ZO 

usnesením 30/17 ze dne 5. 4. 2017 schválilo převod tohoto vodovodu bezplatně na Vodárenskou a 

kanalizační a.s. Z dopisu ze dne 20. 9. 2017 však vyplynulo, že k převodu dojde až 31. 12. 2019. Z tohoto 

důvodu je třeba na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019 uzavřít novou koncesní smlouvu o provozování 

vodovodu a usnesení č. 30/17 revokovat. Vzhledem k nedělitelnosti vodovodního řádu bude osloven 

současný provozovatel vodovodu a to společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

Usnesením 89/17 ze dne 26. 9. 2017 byl schválen záměr pronajmout vodohospodářský majetek obce a to 

83,7 m rozvodné vodovodní sítě společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. a ten byl zveřejněn na úřední desce 

obce. Na tomto jednání zastupitelstva obce bude otevřena cenová nabídka a návrh smlouvy o provozování 

vodohospodářského díla.  Před všemi členy zastupitelstva obce byla na tomto jednání otevřena obálka 

s nabídkou společnosti Vodárna Plzeň a.s. a podklady byly předány k seznámení všem členům zastupitelstva 

obce. Nebyly podány žádné připomínky. 
 

Návrh usnesení č. 94/17 
ZO revokuje usnesení 30/17 ze dne 5. 4. 2017, kterým se schválil převod části vodovodu pro veřejnost 

v délce 83,7 m na Vodárenskou a kanalizační a.s. Tímto se usnesení ruší.  
  

Pro              5                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0   
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 95/17 
ZO schvaluje pronájem vodohospodářského majetku obce a to 83,7 m rozvodné vodovodní sítě, PVC 110 u 

bytového domu K Mexiku 140 a 141, Úherce, 330 23 Nýřany, za účelem provozování tohoto majetku ve 

smyslu zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019 

za nájemné ve výši 230 Kč pro rok 2018 a 250 Kč pro rok 2019. 

ZO schvaluje cenovou nabídku v rámci koncese malého rozsahu a uzavření Smlouvy o nájmu a provozování 

vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obce dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vybranému dodavateli, 

společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s., Malostranská 2, Plzeň, IČO: 25205625. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
  

Pro              5                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0   
 

Usnesení bylo přijato 
 

Koncesní smlouva na kanalizaci –Smlouva o nájmu a provozování  kanalizce 
Obec Úherce vlastní 3 206 m kanalizační stoky, kterou provozuje na základě Smlouvy o nájmu a 

provozování kanalizace pro veřejnou potřebu společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s., Malostranská 2, 317 68 

Plzeň s platností od 16. 10. 2008 do 31. 12. 2017. Na konci roku bude smlouva neplatná. V současné době 

platí Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací, uzavřená 



 
               3/8 

podle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., mezi osmi vlastníky kanalizací. Na základě této dohody je 

kanalizace nedělitelná. Všem subjektům provozuje kanalizace pro veřejnou potřebu společnost VODÁRNA 

PLZEŇ a.s. Z důvodu nedělitelnosti kanalizačních stok bude Obec Úherce moci oslovit pouze jednoho 

provozovatele a to VODÁRNU PLZEŇ a.s. Usnesením 90/17 ze dne 26. 9. 2017 byl schválen záměr 

pronajmout vodohospodářský majetek obce a to stokovou síť v délce 3206 m za účelem provozování tohoto 

majetku a ten byl zveřejněn na úřední desce obce. Před všemi členy zastupitelstva obce byla na tomto 

jednání otevřena obálka s nabídkou společnosti Vodárna Plzeň a.s. a podklady byly předány k seznámení 

všem členům zastupitelstva obce. Nebyly podány žádné připomínky. 
 

Návrh usnesení č. 96/17 
ZO schvaluje pronájem vodohospodářského majetku obce a to stokovou síť v délce 3206 m ve složení  PVC 

250 – 1514 m, PVC 300 – 1305 m, PVC – 400 387 m v obci Úherce, za účelem provozování tohoto majetku 

ve smyslu zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 

2021. 

ZO schvaluje cenovou nabídku v rámci koncese malého rozsahu a uzavření Smlouvy o nájmu a provozování 

kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obce dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným 

dodavatelem, společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s., Malostranská 2, Plzeň, IČO: 25205625. 

 ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
  

Pro              5                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0   
 

Usnesení bylo přijato 

 

4/PRODEJ POUŽITÉ ZÁMKOVÉ DLAŽBY 
Při realizaci stavby křižovatky ulic Hlavní a Topolová byla vykopána zámková dlažba. Obec se rozhodla 

tuto použitou dlažbu prodat jako nepotřebnou. Usnesením 88/17 ze dne 26. 9. 2017 byl schválen záměr 

prodeje nepotřebné dlažby a na dnešním jednání bude rozhodnuto o prodeji uchazečům. 

 

Návrh usnesení č. 97/17 
ZO schvaluje prodej 6 m2 nepotřebné zámkové dlažby panu xxxxxxxxxxxxxxxxx a to za cenu 40,- Kč/m2. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. 
   

Pro              5                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0   
 

Usnesení bylo přijato 

 
Příchod Mgr. Jany Hoškové v 18:30 

 

5/ PŘÍPRAVA STŘEDNĚDOBÉHO ROZPOČTOVÉHO VÝHLEDU OBCE   

NA ROK 2018 - 2021 A ROZPOČTU OBCE NA ROK 2018 
S blížícím se koncem roku je třeba začít pracovat na Rozpočtu obce pro rok 2018.  

Rozpočet obce pro rok 2018 vychází ze střednědobého rozpočtového výhledu obce na rok 2018 – 2021. 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu a probral plánované akce na 

rok 2018. Dále seznámil zastupitele s dalšími položkami v návrhu rozpočtu na rok 2018.  
 

Pro rok 2018 budou do rozpočtu zahrnuty tyto akce: 

- Úprava vrchní části Návsi v ceně 4.000.000,- Kč 

- Výstavba 1/3 chodníku ulice k Mexiku 500.000,- Kč 

- Oprava vrchní nádrže na návsi 60.000,- Kč 

- Prodloužení ulice Topolová 400.000,- Kč 

- Projektová dokumentace dětské hřiště + inline dráha 150.000,- Kč  

- Oprava cest 25.000,- Kč 

- Územní plán obce 180.000,- Kč,  



 
               4/8 

- Kostel sv. Josefa 150.000,- Kč – při projednávání tohoto bodu se ZO dohodlo, že bude Nadaci poskytnuta   

   na rok 2018 dotace pouze 150 000,-Kč. Po učinění opatření ze strany Nadace, po kterých by mohl      

   rekonstruovaný zvon ve věži kostela zvonit alespoň každou neděli, poskytne ZO nadaci další dotaci ve  

   výši 100 000  Kč.  

  ZO pověřilo starostu obce zasláním této informace Nadaci pro obnovu kostela sv.Josefa v Úhercích.  

- Dokončení komunikace ul. Topolová, vrchní asfalt 1.000.000,- Kč 

- Oprava křížku číslo 20.  55.000,- Kč 

- Osvětlení ul. K Mexiku u přechodu pro chodce 50.000,- Kč 

- Oprava hřbitovní zdi 20.000,- Kč 

- Parčík nad kostelem 15.000,- Kč 

- Dětské hřiště pískoviště 41.000,- Kč 

- Nákup špejcharu na Návsi 150.000,- Kč 

- Mzdy neuvolněným členům ZO  - bez navýšení, případné odchodné starosta a místostarosta –  

  zahrnout do návrhu rozpočtu  2018 

  

6/ZÁSADY PRO ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ NA SOCIÁLNÍ ÚČELY 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce nové zásady pro čerpání prostředků na sociální účely pro 

zaměstnance Obce Úherce platné k 1. 1. 2018 a to vzhledem ke změnám v legislativě – změna zákona o 

obcích č. 128/2000 Sb. č. 99/2017.  

Jedná se zejména o změnu v dalších peněžitých plnění zastupitelům obce, např. pro poskytování příspěvku 

na stravování a příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem, kdy tato peněžitá plnění lze 

poskytnout z rozpočtu obce i uvolněnému členu zastupitelstva. 

Zastupitelům byl předložen návrh Zásad pro čerpání prostředků na sociální účely pro zaměstnance a 

uvolněné členy zastupitelstva obce s účinností od 1.1.2018. 

Vlastimil Blažek upozornil na střet zájmů při projednávání tohoto bodu. 
 

Návrh usnesení č. 98 /17 
ZO schvaluje předložené Zásady pro čerpání prostředků na sociální účely pro zaměstnance Obce Úherce a 

uvolněné členy zastupitelstva obce s účinností od 1. 1. 2018. Z prostředků se přispívá 1000,- Kč /měsíc na 

penzijní připojištění se státním příspěvkem a na nákup stravenek (v hodnotě 80,- Kč/den, kdy každý 

jednotlivec hradí 30,- Kč/den). 
 

Pro              5                             

Proti              0                                             

Zdržel se        1 (Blažek)     
 

Usnesení bylo přijato 
 

7/ZMAŘENÁ  INVESTICE – VÝSTAVBA  BYTOVÉHO  DOMU  NA  NÁVSI 
ZO bylo informováno o nedokončeném majetku – investici výstavby bytového domu na Návsi o 8 BJ na 

parc. č. 1620/2 v k.ú. Úherce u Nýřan ve výši 1 781 440,10,-Kč. Jelikož Obec od záměru výstavby bytového 

domu upustila a poskytla uvedený pozemek k výstavbě soukromé osobě a zastupitelstvo obce schválilo 

záměr prodeje uvedeného pozemku po dokončení a kolaudaci bytového domu soukromé osobě dne 14. 3. 

2016, je nezpochybnitelné výše popsanou investici označit za zmařenou a v celé částce ji vyřadit 

z dlouhodobého hmotného majetku (nedokončeného). 

 

Návrh usnesení č. 99 /17 
ZO schvaluje vyřadit z dlouhodobého hmotného majetku (nedokončeného) investici vedenou na účtu 042 22 

– Bytový dům 8 Bj – Náves, na parc.č. 1620/2 v k.ú Úherce u Nýřan jako zmařenou investici, a to v celé 

částce 1 781 440,10,- Kč z důvodu, že obec Úherce od záměru výstavby bytového domu na uvedeném 

pozemku upustila a poskytla uvedený pozemek k výstavbě soukromé osobě a zastupitelstvo obce schválilo 

záměr prodeje uvedeného pozemku po dokončení a kolaudaci bytového domu soukromé osobě dne 

14.3.2016. Přílohou usnesení je kopie inventurního soupisu účtu 042 22 k 31.12.2016. 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 



 
               5/8 

 

8/SPONZORSKÝ DAR PRO HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK 
Na Obec Úherce byla doručena paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx žádost o sponzorský dar pro Historický 

spolek Západočeských uhelných dolů – Plzeňská 437, 330 22 Zbůch. Ve spolku je okolo 70 ti členů, kteří 

mají zájem o historii hornictví, zachování historických tradic hornictví v regionu, založení a provozování 

muzea hornictví, zřízení naučných stezek po starých důlních dílech, připomínání hornictví a další činnosti 

s tím spojené.    

 

Návrh usnesení č. 100 /17 
ZO schvaluje poskytnutí daru na činnost Historického spolku Západočeských uhelných dolů, IČO:05101352 

– Plzeňská 437, 330 22 Zbůch a to ve výši 5.000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem darovací 

smlouvy. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

9/DODATEK  SMLOUVY  EKOSEPAR 
Na Obec Úherce byla doručena ze strany firmy EKO-SEPAR s.r.o. Nýřany výzva k podepsání dodatku č. 1 

ke smlouvě Převzetí, přeprava a zpracování odpadů, která upravuje smluvní ceny likvidace odpadů. 

K nárůstu cen o 6% dochází z důvodu navýšení cen za ukládání odpadu, nárůstu mezd, nákupu a úprav 

evidenčních programů dle platné legislativy, nákupu vozidel splňujících emisní limity Euro 6, nákupu 

spotřebního materiálu včetně nádob a kontejnerů, údržby a výměny poškozených nádob a náklady na třídění 

plastů. Dodatek smlouvy bude v platnosti na dobu neurčitou a to od 1. 1. 2018.  

 

Návrh usnesení č. 101 /17 
ZO schvaluje Dodatek smlouvy č. 1 převzetí, přeprava a zpracování odpadů mezi EKO-SEPAR s.r.o. 

Nýřany, Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. ZO pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh dodatku č. 1 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

10/PŘIJETÍ DOTACE NA PAMÁTNÝ SLOUP NA NÁVSI PŘED Č. P. 19 
19. 10. 2017 starosta obce doložil potřebné podklady na Krajský úřad Plzeňského kraje pro získání účelové 

dotace v rámci Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2017 určeno na akci „Replika 

památného kříže na Návsi před č. p. 19“. Poskytnutá dotace je ve výši 155.000,- Kč. Replika sloupu je již 

hotová a osazena na svém místě na návsi. 

 

Návrh usnesení č. 102 /17 
ZO schvaluje přijetí a podmínky účelové dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 

Plzeň v rámci Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2017 určenou na akci „Replika 

památného kříže na Návsi před č. p. 19“ a to ve výši 155.000,- Kč. Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 

46322017 byla podepsána 30. 10. 2017 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

 



 
               6/8 

 

11/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - LESNÍ HOSPODÁŘ 
Lesní hospodář obce Úherce pan Marian Rupert podal žádost o ukončení pracovního vztahu s obcí ze 

zdravotního důvodu. Usnesením 70/17 ze dne 2. 8. 2017 bylo schváleno vypsání poptávkového řízení na 

nového lesního hospodáře a zároveň byl starosta obce pověřen zajištěním návrhu poptávkového řízení na 

odborného lesního hospodáře. Text zadávací dokumentace byl zastupitelům předložen a schválen usnesením 

85/17 ze dne 26. 9. 2017. Rovněž bylo tímto usnesením schváleno, že hodnotitelskou komisí bude celé 

zastupitelstvo obce Úherce. 

Písemně byli osloveni tito kandidáti na odborného lesního hospodáře:  
 

1. xxxxxxxxxxxxxxxx    

2. xxxxxxxxxxxxxxxx 

3. xxxxxxxxxxxxxxxx 

4. xxxxxxxxxxxxxxxx 

5. xxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Cenové nabídky byly přijímány průběžně do 3. 11. 2017 do 12:00 hod. a byly přijaty celkem čtyři cenové 

nabídky. 

Starosta obce seznámil zastupitele s jednotlivými cenovými nabídkami v pořadí podle doručení:  
 

Zastupitelé provedli otevírání cenových nabídek a jejich kontrolu v pořadí, ve kterém byly doručeny. 

 

Nabídka č. 1 – Datum doručení 23. 10. 2017 ve 13:15 hod. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., Klatovská třída 1556/89, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí, IČ: 03553281 

Zastoupena panem xxxxxxxxxxxxx 

Cena bez DPH: 74.301,48 Kč, cena včetně DPH: 89.905,08 Kč. 

 

Nabídka č. 2 – Datum doručení 30. 10. 2017 ve 13:20 hod. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cena bez DPH: 33.734,58 Kč. Neplátce DPH 

 

Nabídka č. 3 – Datum doručení 2. 11. 2017 v 8:30 hod. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cena bez DPH: 60.000,- Kč, cena včetně DPH: 72.000,- Kč 

 

Nabídka č. 4 – Datum doručení 2. 11. 2017 ve 13:00 hod. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Cena bez DPH: 52.950,48 Kč, cena včetně DPH: 64.095,70 Kč. 

 
Nabídka č. 2 -  byla nabídnuta podezřele nízká cena. Zastupitelé se dohodli na odložení výběru lesního 

odborného hospodáře na příští jednání zastupitelstva. ZO pověřilo starostu obce a D.Tvrdíka prověřením 

referencí nabídky č.2 v obci Úlice a Heřmanova Huť. 

 

12/PŘÍPRAVA ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 
18. 7. 2017 proběhlo na ŘSD ČR Plzeň další jednání o silnici II/180 a přeložce silnice I/26. Na tomto 

jednání byla představena konečná trasa přeložky silnice I/26 pro DÚR. Silnice II/180 zůstane beze změny. 

Vzhledem k upřesnění sporných věcí ohledně komunikací bude moci obec přistoupit k úpravě zadání 

územního plánu Úherce a k jeho schválení. Usnesením 71/17 ze dne 2. 8. 2017 schválilo ZO vyčlenění 

pozemku pro plánovanou čističku odpadních vod v ulici Topolová u přeložky silnice I/26, plochu pro sport u 

hřbitova, vyčlenění pozemku pro plánovanou školku v bytové zástavbě za bytovkami západ a zvýšení 

kapacity silnice TROST-hřbitov. 

Usnesením 86/17 ze dne 26. 9. 2017 bylo schváleno podání podnětů Zadání územního plánu Úherce na 

Městský úřad Nýřany paní Ing. Krupičkové. Podněty byly podány. Na dnešním jednání ZO bude projednáno 

Zadání územního plánu Úherce. 

 

 

 



 
               7/8 

 

Návrh usnesení č. 103 /17 
ZO schvaluje Zadání územního plánu Úherce v souladu s § 47, odstavce 5 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánováním a stavebním řádu vypracovaného Městským úřadem Nýřany, odborem územního 

plánování paní Ing. Vladislavou Krupičkovou. Zadání územního plánu bylo doplněno o podněty 

zastupitelstva obce. Na základě schváleného zadání územního plánu pořizovatel v souladu s § 50 stavebního 

zákona zajistí pro obec zpracování návrhu územního plánu a bude pokračovat v procesu projednávání. 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

13/PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
Starosta obce seznámil zastupitele s postupem jednání s majiteli pozemků za bytovkami západ. 21. srpna 

proběhla na Obecním úřadě v Úhercích pracovní schůzka všech dotčených majitelů pozemků. Zástupkyně 

pana xxxxxxxxxxxxxxxxx si vyžádala čas na rozmyšlení, aby zaujali k této situaci stanovisko. 18. září 

sdělila, že se budou účastnit projektu parcelace do stádia vydání územního rozhodnutí. 

Usnesením 72/17 ze dne 2. 8. bylo schváleno vypsání poptávkového řízení na projekční kancelář, která by 

vypracovala projekt „Parcelace za bytovkami západ“.  

Usnesením 87/17 ze dne 26. 9. 2017 bylo schváleno znění poptávkového řízení a projekční kanceláře, 

kterým poptávka bude doručena a to:  

 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Cenové nabídky byly přijímány průběžně do 20. 10. 2017 do 12:00 hod. a byly přijaty celkem dvě cenové 

nabídky. 

Starosta obce seznámil zastupitele s jednotlivými cenovými nabídkami v pořadí podle doručení:  
 

Zastupitelé provedli otevírání cenových nabídek a jejich kontrolu v pořadí, ve kterém byly doručeny. 

 

Nabídka č. 1 – Datum doručení 20. 10. 2017 v 11:00 hod. 

xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cena bez DPH: 1.131.000,-  Kč, cena včetně DPH 1.368.510,- Kč. 

 

 

Nabídka č. 2 – Datum doručení 20. 10. 2017 ve 12:30 hod. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cena bez DPH: 2.805.000,-  Kč, cena včetně DPH 3.394.050,-  Kč. 

 
Výběrové řízení vyhrála cenová nabídka č. 1  

Cena bez DPH: 1.131.000,-  Kč, cena včetně DPH 1.368.050,- Kč. 
 

Usnesení bylo posunuto na příští zastupitelstvo obce. 

Smlouva o dílo bude předána ke kontrole právnímu zástupci obce. Bude zajištěna smlouva mezi Obcí 

Úherce a ostatními vlastníky pozemků o úhradě nákladů za projektovou dokumentaci. 

 

14/FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK VÁNOČNÍ TURNAJ 
Na druhý vánoční svátek 26. 12. 2017 se v Kulturním domě Úherce uskuteční tradiční Vánoční turnaj, 

Memoriál Zdeňka Poláka. Pan Blažek žádá zastupitele obce o ceny na tuto sportovní akci.  

Pan Vlastimil Blažek upozornil na střet zájmů ze své strany při projednávání tohoto bodu. 

 

 

 



 
               8/8 

Návrh usnesení č. 104/17 
ZO schvaluje nákup cen v hodnotě 4.000,- Kč, které budou jako odměny na sportovní akci Memoriál 

Zdeňka Poláka.  
 

Pro              5     

Proti            0       

Zdržel se     1    (Blažek) 
 

Usnesení bylo přijato 

 

15/OSTATNÍ  

 

A/nákup párty stanu    
Starosta obce seznámil zastupitele se stavem párty stanu, který byl pořízen 26. 2. 2013. Stan o rozměrech  

10 x 4 m je již ve špatném stavu a v současné době jsou slevy na nákup párty stanů. 

 

Návrh usnesení č. 105/17 
ZO schvaluje nákup nového párty stanu o rozměrech 10 x 5 m a ceně cca 30.000,- Kč. ZO pověřuje starostu 

obce nákupem tohoto stanu. 
 

Pro              6     

Proti            0       

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

B/Smlouva o zřízení věcného břemene    
Starosta obce seznámil zastupitele se Smlouvou o zřízení břemene – služebnosti č. EP-12-0002765/VB/001 

Úherce, PS, K Mexiku, vNN, mezi firmou ČEZ Distribucí, a.s. Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 

02 Děčín zastoupená na základě plné moci firmou Elektro Wellmont, s.r.o., Zborovská 146/35, 301 00 Plzeň 

a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23. Věcné břemeno je na pozemek KN č. 1468/8 v k.ú. Úherce u 

Nýřan. Věcné břemeno je na vzdušné vedení distribuční soustavy a to při přeložce vedení v ul. K Mexiku při 

výstavbě chodníků.  

 

Návrh usnesení č. 106/17 
ZO schvaluje Smlouvou o zřízení břemene – služebnosti č. EP-12-0002765/VB/001 Úherce, PS, K Mexiku, 

vNN, mezi firmou ČEZ Distribucí, a.s. Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená na 

základě plné moci firmou Elektro Wellmont, s.r.o., Zborovská 146/35, 301 00 Plzeň a Obcí Úherce, 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23. Věcné břemeno je na pozemek KN č. 1468/8 v k.ú. Úherce u Nýřan, který je 

v majetku obce. Věcné břemeno je na vzdušné vedení distribuční soustavy a to při přeložce vedení v ul. 

K Mexiku při výstavbě chodníků a je úplatné za cenu 2 400,- Kč. Smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

16/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 11/17 a 12/17 
Jana Tomanová Hanusová seznámila zastupitele obce s rozpočtovým opatřením č. 11/17 a 12/17. 
 

Návrh usnesení č. 107/17 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/17, které bylo schváleno starostou obce dne 16.10. 2017, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 153/16 ze dne 14. 

12. 2016. Tímto opatřením se mění výše příjmů + 21,3 tis. Kč a výše výdajů se nemění. Schodek rozpočtu se 

snížil o 21,3 tis. Kč. 

Rozpočtové opatření č. 11/17  bude přílohou tohoto zápisu. 
 



 
               9/8 

Pro              6                             

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  
 

Návrh usnesení č. 108/17 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/17. Tímto opatřením se mění výše příjmů + 155 tis. Kč a výše 

výdajů se mění + 57 tis Kč. Schodek rozpočtu se snížil o 57 tis. Kč. 

Rozpočtové opatření č. 12/17  bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

17/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
Informace starosty: 

- geologický průzkum 

- úprava vrchní části Návsi 

- pergola Náves 

- správa železniční dopravní cesty 

- vánoční osvětlení Tomáš Pavlíček – do 3. 12. 2017 

- chodník ulice K Mexiku 

- Zdobení stromečku hasiči  

- koncert v kostele 17. 12. 2017 
   
 

18/USNESENÍ 
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

19/DISKUZE OBČANŮ 
Neproběhla, nebyl podán požadavek  
 

 

20/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 20.10 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 24.11.2017 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

   ........................................................                                   ............................................... 

                     David Tvrdík                                                                  Miroslav Fořt     


